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Vigtigste resultater af Rådets samling 

Rådet havde en indledende drøftelse om reformen af frugt- og grøntsagssektoren og forslaget om 

afskaffelse af interventionsopkøb af majs. 

Det havde også en orienterende drøftelse om forbuddet mod markedsføring og indførsel af skind 
fra katte og hunde. 
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 � Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 

det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 
 � Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted 

http://www.consilium.europa.eu. 
 � Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 

protokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til Presse-
tjenesten. 
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DELTAGERE  

Medlemsstaternes regeringer og Europa-Kommissionen var repræsenteret således: 

Belgien: 
Sabine LARUELLE Minister for selvstændige erhverv, små og mellemstore 

virksomheder samt landbrug 
Yves LETERME Ministerpræsident for den flamske regering og flamsk 

minister for institutionelle reformer, landbrug, havfiskeri 
og landdistrikter 

Bulgarien: 
Nihat KABIL Minister for landbrug og skovvæsen 

Den Tjekkiske Republik: 
Petr GANDALOVIČ Landbrugsminister 

Danmark:  
Hans Christian SCHMIDT Minister for fødevarer, landbrug og fiskeri 

Tyskland: 
Horst SEEHOFER Forbundsminister for fødevarer, landbrug og forbrugerbe-

skyttelse 
Gert LINDEMANN Statssekretær, Forbundsministeriet for Fødevarer, Land-

brug og Forbrugerbeskyttelse 

Estland: 
Rain VÄNDRE Vicelandbrugsminister 

Irland:  
Mary COUGHLAN Landbrugs- og fødevareminister 

Grækenland: 
Evangelos BASIAKOS Minister for landdistriktudvikling og fødevarer 

Spanien: 
Elena ESPINOSA MANGANA Minister for landbrug, fiskeri og fødevarer 
Servanda GARCÍA Minister for landdistriktanliggender og fiskeri for Det 

Autonome Samfund Asturias 

Frankrig:  
Dominique BUSSEREAU Minister for landbrug og fiskeri 

Italien:  
Paolo DE CASTRO Landbrugs-, fødevare- og skovbrugsminister 

Cypern: 
Photis PHOTIOU Minister for landbrug, naturressourcer og miljø 
Letland:  
Mārtiņš ROZE Landbrugsminister 

Litauen:  
Kazimira Danuté PRUNSKIENĖ Landbrugsminister 

Luxembourg: 
Fernand BODEN Minister for landbrug, vinavl og landdistriktudvikling 

samt minister for selvstændige erhverv, små og mellem-
store virksomheder, turisme og boligspørgsmål 

Octavie MODERT Statssekretær for forbindelserne med Parlamentet, statsse-
kretær for landbrug, vinavl og landdistriktudvikling samt 
statssekretær for kultur, videregående uddannelse og 
forskning 
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Ungarn: 
József GRÁF Landbrugsminister og minister for landdistriktudvikling 

Malta:  
Francis AGIUS Statssekretær for landbrug og fiskeri 

Nederlandene: 
Cees VEERMAN Minister for landbrug, naturspørgsmål og fødevarekvalitet 

Østrig:  
Josef PRÖLL Forbundsminister for landbrug, skovbrug, miljø og vand-

forvaltning 

Polen: 
Andrzej LEPPER Vicepremierminister, minister for landbrug og 

landdistriktudvikling 

Portugal: 
Jaime SILVA Minister for landbrug, landdistriktudvikling og fiskeri 

Rumænien: 
Nicolae Flaviu LAZIN Statssekretær, Ministeriet for Landbrug, Skovbrug og 

Landdistriktudvikling 

Slovenien: 
Gvido MRAVLJAK Statssekretær, Landbrugs-, Skovbrugs- og Fødevaremini-

ster 

Slovakiet: 
Miroslav JUREŇA Landbrugsminister 

Finland:  
Juha KORKEAOJA Landbrugs- og skovbrugsminister 

Sverige: 
Eskil ERLANDSSON Landbrugsminister 

Det Forenede Kongerige: 
David MILIBAND Minister for miljø, fødevarer og landdistriktspørgsmål 

 

Kommissionen: 
Markos KYPRIANOU Medlem 
Mariann FISCHER BOEL Medlem 
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT  

FORMANDSKABETS ARBEJDSPROGRAM  

(5149/07) 

Under frokosten gav Horst Seehofer ministrene en orientering om arbejdsprogrammet og de 
spørgsmål, der skal drøftes under det tyske formandskab1. Forbundsministeriet for Fødevarer, 
Landbrug og Forbrugerbeskyttelse vil koncentrere sit arbejde om følgende otte områder: 

1) Forenkling og begrænsning af bureaukrati - der skal gives plads til innovation og investe-
ringer 

2) Kvalitet og konkurrence - det europæiske landbrug over for de globale udfordringer 

3) Sikkerhed og fremskridt - fornyelige ressourcer som fremtidens energi 

4) En mere retfærdig afvejning af interesserne - fokus på international handelspolitik 

5) Kultur, fremskridt, ekstra gevinst - investering i landdistrikters fremtid 

6) Balance mellem udnyttelse og bæredygtighed - beskyttelse af dyr og naturressourcer 

7) Høje standarder for fødevaresikkerhed og sund kost - Europa er langt fremme med hensyn 
til ansvar og forebyggelse 

8) En afbalanceret forbrugerpolitik i øjenhøjde - flere rettigheder, større gennemsigtighed og 
bedre beskyttelse. 

Der vil blive afholdt  konferencer om følgende: fødevarekvalitetsordninger (5.-6. februar i 
Bruxelles), forebyggelse til fremme af sundhed - kost og bevægelse - nøgle til bedre livskvalitet 
(25.-27. februar i Badenweiler), fornyelige ressourcer - nye chancer for landdistrikter i Europa (5.-
6. marts i Nürnberg) og mærkning med henblik på bedre dyrebeskyttelse (28. marts i Bruxelles). 

                                                

1 Der henvises til det tyske formandskabs websted for flere oplysninger: 
http://www.eu2007.de/en/The_Council_Presidency/Priorities_Programmes/index.html 
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FRUGT OG GRØNTSAGER 

(5572/07) 

Rådet noterede sig kommissær Mariann Fischer Boels præsentation af Kommissionens forslag til en 
reform af frugt- og grøntsagssektoren og havde en indledende drøftelse om spørgsmålet. 

Generelt kunne et stort flertal af delegationerne støtte formålet med de centrale elementer i forsla-
get. Nogle af disse delegationer gjorde opmærksom på, at budgetneutraliteten og -disciplinen skal 
overholdes. Flere delegationer understregede vigtigheden af krisestyringsredskaber, der er afpasset 
efter denne sektor, og gjorde opmærksom på sektorens voksende sårbarhed over for indførsel fra 
tredjelande. 

Hjørnestenen i den foreslåede reform er overførsel af midler fra forarbejdningsstøtte til den afkob-
lede enkeltbetalingsordning. Det samlede beløb, der vil blive overført til ordningen, er på omkring 
800 mio. EUR. Forslaget er budgetneutralt. Følgende foranstaltninger foreslås også: 

• Producentorganisationer: Producentorganisationer får større fleksibilitet, og deres regler for-
enkles. Medlemsstaterne og organisationerne udarbejder driftsprogrammer på grundlag af en na-
tional strategi. Producentorganisationernes budget er i øjeblikket på omkring 700 mio. EUR. 

• Krisestyring: Tilrettelægges via producentorganisationerne (50% medfinansieres over Fælles-
skabets budget). Redskaberne kommer til at omfatte grøn høst/undladt høst, salgsfremme- og 
kommunikationsredskaber i krisetider, uddannelse, høstforsikring og finansiering af administra-
tionsomkostningerne ved oprettelse af gensidige fonde. Tilbagekøb foretages af producentorga-
nisationerne med 50% medfinansiering. 

• Miljøforanstaltninger: Optagelsen af frugt og grøntsager i enkeltbetalingsordningen betyder, at 
krydsoverholdelse bliver obligatorisk for de landbrugere, der modtager direkte betalinger. Desu-
den skal hvert driftsprogram bruge mindst 20% af udgifterne til miljøforanstaltninger. Der indfø-
res en EU-medfinansieringssats på 60% for økologisk produktion i hvert driftsprogram. 
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• Salgsfremmende foranstaltninger: Verdenssundhedsorganisationen anbefaler, at man indtager 
400 g frugt og grøntsager om dagen. I øjeblikket er det kun Grækenland og Italien, som når op 
på denne mængde. Producentorganisationernes driftsprogrammer kan omfatte salgsfremmende 
foranstaltninger for frugt og grøntsager. 

• Samhandel med tredjelande: Da verdenshandelsforhandlingerne stadig står på, vedrører forsla-
get ikke den gældende retlige ramme for samhandelen med tredjelande. Det foreslås dog, at eks-
portrestitutionerne ophæves. 

• Forenkling: Ophævelsen af forarbejdningsstøtten vil bidrage væsentligt til en forenkling, og det 
samme gælder de nye regler for producentorganisationer og ophævelsen af eksportrestitutioner-
ne. 



 29.I.2007 

 
5335/07 (Presse 4) 9 

 DA 

DEN FÆLLES MARKEDSORDNING FOR KORN - INTERVENTIONSO PKØB AF MAJS 

(16922/06) 

Rådet noterede sig kommissær Mariann Fischer Boels præsentation af forslaget om afskaffelse af 
interventionsopkøb af majs og havde en indledende drøftelse om spørgsmålet. 

Flere delegationer gav udtryk for, at de ikke går ind for den foreslåede afskaffelse af interventions-
opkøbssystemet, som de betragter som et instrument, der er nødvendigt for markedsstabiliteten. De 
opfordrede Kommissionen til at udsætte en beslutning, i hvert fald indtil virkningerne på markedet 
af de ændringer, der blev vedtaget i 2006 vedrørende kvalitetskravene for majs til intervention, er 
blevet vurderet. 

Rådet bad Specialkomitéen for Landbrug om at fortsætte behandlingen af forslaget og aflægge rap-
port til Rådet. 

Kommissær Mariann Fischer Boel noterede sig, at der ikke var flertal for forslaget på nuværende 
tidspunkt, men gjorde opmærksom på, at situationen havde ændret sig dramatisk siden de nye med-
lemsstaters tiltrædelse. Hun noterede sig de bekymringer, som nogle medlemsstater gav udtryk for, 
og oplyste, at det andet forslag om finansiering af interventionsopkøb har til formål at begrænse 
følgerne i disse regioner. Hun gjorde opmærksom på, at det er nødvendigt at ændre systemet, og 
tilkendegav, at hun vil samarbejde med formandskabet om at søge alternativer til afskaffelse. 

Kommissionen mener, at majs er blevet det største problem for interventionssystemet, med under-
skudsområder i Fællesskabet, der lider under høje kornpriser, medens store mængder korn bringes 
til intervention i overskudsområder. Størstedelen (93%) af majsinterventionslagrene findes i øje-
blikket i Ungarn. 

Dette forslag ville indebære en budgetbesparelse på 617,8 mio. EUR i perioden 2008-2014. 
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FORORDNING OM ÆNDRING AF DEN EUROPÆISKE UDVIKLINGS-  OG 
GARANTIFOND FOR LANDBRUGET (EUGFL)  

(5433/07) 

Rådet noterede sig præsentationen af forslaget til supplering af forslaget om interventionsopkøb af 
majs, der indfører en midlertidig ændring af de betingelser, som Den Europæiske Udviklings- og 
Garantifond for Landbruget (EUGFL) anvender for finansiering af udgifterne i forbindelse med de 
midler, som medlemsstaterne har mobiliseret til offentlig oplagring. 

Rådet bad Specialkomitéen for Landbrug om at fortsætte behandlingen af dette forslag senere og 
aflægge rapport til Rådet og om at behandle det sammen med forslaget om afskaffelse af interventi-
onsopkøb af majs. 

Foranstaltningen sikrer en reduktion i 2007 og 2008 af de yderligere udgifter til offentlig oplagring, 
som medlemsstaterne betaler meget høje interne renter på (Ungarn, der også har den største oplag-
ring af majs i løs vægt, er en af dem). 
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WTO/DOHA-UDVIKLINGSDAGSORDENEN - FORHANDLINGSRUNDEN  

Kommissær Mariann Fischer Boel orienterede Rådet om den seneste udvikling i WTO-
forhandlingerne. Hun understregede, at der ikke er sket nogen væsentlige ændringer siden juli 2006 
trods de uformelle kontakter med partnerne i de seneste uger, herunder kontakterne i tilknytning til 
Det Verdensøkonomiske Forum i Davos sidste weekend. Hun understregede, at Kommissionen ikke 
fremlagde noget nyt forhandlingstal i Davos. Hun gentog sit ønske om at nå frem til enighed og un-
derstregede den betydning, som Kommissionen tillægger det, at der arbejdes på grundlag af det 
mandat, som Rådet har givet. 

Formandskabet konkluderede, at Kommissionens forhandlingsmandat fortsat var det, som Rådet 
definerede i sine konklusioner af 18. oktober 2005 og 12. juni 2006, og at Rådet bekræftede sin støt-
te til Kommissionen i disse vanskelige forhandlinger.  

Mange delegationer understregede vigtigheden af afbalancerede og parallelle fremskridt på alle for-
handlingsområder, og nogle nævnte især vigtigheden af at drøfte reglerne, bl.a. geografiske beteg-
nelser, og visse ikke-handelsmæssige hensyn. 

Formandskabet gentog, at det agter at beholde dette spørgsmål på dagsordenen for kommende råds-
samlinger. 
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FORBUD MOD MARKEDSFØRING OG INDFØRSEL AF SKIND FRA KATTE OG 
HUNDE 

(15674/06) 

Rådet drøftede dette spørgsmål på grundlag af et spørgeskema, hvori der søges støtte til forslagets 
formål, og delegationerne bliver bedt om at dele deres erfaringer med kontrol og analysemetoder. 

Rådet noterede sig, at delegationerne enstemmigt støttede forslagets formål og princippet om, at den 
offentlige information skal forbedres og forbrugernes tillid øges. 

Med hensyn til analyseredskaber til gennemførelse af effektiv kontrol tilbød de fleste delegationer 
enten at dele deres erfaringer eller at samarbejde med de medlemsstater, der har et gældende forbud 
i deres nationale lovgivning. Nogle delegationer mindede om, at udgifterne og ressourcerne til gen-
nemførelse af en sådan kontrol skal stå i et rimeligt forhold til formålet. 

Rådet noterede sig også de bemærkninger, som på dette stadium blev fremsat af et flertal af delega-
tionerne, der var imod enhver fravigelse, der kunne svække forslagets formål. 

Rådet gav mandat til Rådets forberedende organer til at fortsætte behandlingen af forslaget med 
henblik på at nå til en konklusion under det tyske formandskab. 

Kommissær Markos Kyprianou hilste det velkommen, at der var bred støtte til formålet, og tilken-
degav, at Kommissionen vil samarbejde med formandskabet for at få forordningsforslaget vedtaget 
snarest muligt. 
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EVENTUELT  

a) Fugleinfluenza (H5N1) 

Kommissær Markos Kyprianou gav Rådet en skriftlig orientering (5786/07) om den sene-
ste udvikling med hensyn til identificerede tilfælde af H5N1-stammen af fugleinfluenza i 
Ungarn. 

Kommissær Markos Kyprianou opfordrede alle medlemsstaterne til at fortsætte med at an-
vende strenge forebyggende biosikkerhedsforanstaltninger for såvel vilde fugle som fjer-
kræ. 

Den 24. januar 2007 underrettede Ungarn Kommissionen om et udbrud af stærkt patogen 
fugleinfluenza (H5N1-stammen), om nedslagningen af den smittede gåseflok for at forhin-
dre spredning af denne virus og om andre foranstaltninger, der er truffet i overensstemmel-
se med fællesskabslovgivningen. 

b) Veterinærforhandlinger mellem EF og Den Russiske Føderation 

Rådet noterede sig det positive resultat af et møde, der fandt sted i Berlin den 
19. januar 2007, og undertegnelsen af yderligere garantier, der skal knyttes som bilag til 
det gældende memorandum efter Bulgariens og Rumæniens tiltrædelse (17049/06). 

Formandskabet underrettede delegationerne om, at der vil blive holdt et møde den 
14. februar 2007 for at behandle de juridiske spørgsmål. 

Kommissær Markos Kyprianou takkede Rådet for dets brede støtte under forhandlingerne. 
Han oplyste, at Kommissionen har givet de russiske veterinærmyndigheder dokumentation 
for, at Polen overholder både fællesskabslovgivningen og memorandummet. 

De russiske myndigheder har sendt en række spørgsmål tilbage til Kommissionen og har 
bebudet kontrol på stedet i Polen i næste uge. Kommissionens tjenestegrene vil bistå de 
kompetente polske myndigheder under inspektionen. Lignende inspektioner er foretaget i 
andre medlemsstater som led i rutineprocessen for Ruslands godkendelse af virksomheder. 
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c) Tematisk strategi for jordbundsbeskyttelse 

Rådet drøftede på grundlag af en anmodning fra den østrigske delegation (5453/07) - som 
blev støttet af den belgiske, irske, estiske, luxembourgske, nederlandske, finske og polske 
delegation - betydningen af jordbundsbeskyttelse for landbrug og skovbrug og behovet for, 
at medlemsstaterne sikres tilstrækkelig subsidiaritet i dette spørgsmål. Den estiske, polske, 
litauiske og lettiske delegation benyttede sig af lejligheden til at foreslå, at jordbundsforsu-
ring medtages i konsekvensvurderingen som den ottende "trussel mod jordbunden" 
(DS 61/07). 

Den tyske delegation gjorde opmærksom på, at spørgsmålene om proportionalitet og sub-
sidiaritet skal drøftes. 

Med formandskabets og den østrigske delegations samtykke fik kommissær Stavros Dimas 
lov til at gå til et andet møde i Europa-Parlamentet, og han var derfor ikke til stede under 
drøftelsen. Formandskabet foreslog, at han blev indbudt til næste rådssamling for at svare 
på de spørgsmål, der blev rejst. 

En orienterende drøftelse om den tematiske strategi for jordbundsbeskyttelse er berammet 
til den 20. februar 2007 i Rådet (miljø). 

Rådet (landbrug og fiskeri) vil vende tilbage til dette spørgsmål på næste samling i marts, 
når kommissær Stavros Dimas kan være til stede. 

d) Krydsoverholdelse 

Rådet noterede sig en anmodning fra den danske delegation (5597/07) om vanskeligheder-
ne ved at gennemføre krydsoverholdelse, nærmere bestemt behovet for yderligere præcise-
ringer, evaluering af kontrolsystemet og  sanktioner, der står i et rimeligt forhold til over-
trædelsen. 

Flere delegationer var enige i, at det er nødvendigt at forenkle krydsoverholdelse for at 
undgå overdrevne administrative omkostninger og byrder. 

Kommissær Mariann Fischer Boel oplyste, at der i marts fremlægges en rapport for Rådet 
om gennemførelse af krydsoverholdelse, og at hun er rede til at forenkle og forbedre an-
vendelsen af bestemmelserne om krydsoverholdelse. 

Formandskabet konkluderede, at Rådet vil vende tilbage til spørgsmålet, så snart Kommis-
sionens rapport foreligger. 
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e) Tørke i Middelhavsområdet 

Rådet noterede sig en anmodning fra den cypriotiske delegation (5603/07), som blev støttet 
af den græske, spanske, franske, italienske, maltesiske og portugisiske delegation, vedrø-
rende eventuel ydelse af fællesskabsstøtte til Middelhavsområdet, der nu for tredje år i træk 
lider under alvorlig tørke. Tørken har haft negative konsekvenser for afgrøderne (korn og 
grøntsager), og den har betydet, at landmændene må importere hø til deres besætninger. 
Den cypriotiske regering har samtidig vedtaget drastiske vandingsrestriktioner. 

Kommissær Mariann Fischer Boel noterede sig den cypriotiske delegations anmodning og 
nævnte, at de cypriotiske myndigheder allerede har ydet national støtte, der er forenelig 
med reglerne for statsstøtte. 

f) Orkanskader på skove i Den Tjekkiske Republik 

Rådet noterede sig oplysninger fra den tjekkiske delegation (5604/07) om de alvorlige or-
kanskader på skove i Den Tjekkiske Republik (det anslås at det skovfaldet af tømmer ud-
gør 80% af Den Tjekkiske Republiks planlagte tømmerproduktion for 2007). Rådet notere-
de sig også de nødforanstaltninger, der er truffet på nationalt plan for at imødegå krisen. 

Kommissær Mariann Fischer Boel sagde, at hun var klar over de omfattende tab som følge 
af stormen. Hun oplyste, at hendes tjenestegrene, så snart de er underrettet af de tjekkiske 
myndigheder, vil undersøge, om der kan anvendes landdistriktsudviklingsforanstaltninger i 
perioden 2007-2013 i forbindelse med gentilplantning med skov og genoprettelse af den 
naturkatastroferamte skovbrugsproduktion. Hun mindede også Rådet om, at Fællesskabets 
Solidaritetsfond fortsat er hovedinstrumentet ved denne type naturkatastrofer. 

g) Gennemførelse af den forenklede ordning for energiafgrøder i de nye medlemsstater 
fra 2007 

Rådet noterede sig en anmodning (5634/07) fra den lettiske delegation, der blev støttet af 
den bulgarske, tjekkiske, danske, estiske, litauiske, ungarske og slovakiske delegation, om, 
at de nye medlemsstater kan gennemføre den forenklede ordning for energiafgrøder fra den 
1. januar 2007 i stedet for den 1. januar 2008, som Kommissionen foreslår. 
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Kommissær Mariann Fischer Boel tog delegationernes bemærkninger til efterretning. Hun 
mindede dem om, at drøftelsen i Forvaltningskomitéen for Direkte Betalinger var afsluttet, 
og at en genåbning af drøftelserne ville forsinke gennemførelsen af den nye ordning. Hun 
oplyste, at hun vil foretage en grundig analyse af situationen og vende tilbage til de berørte 
medlemsstater, men at hun ikke kan love noget på dette stadium. 

h) Gennemførelse af supplerende nationale direkte betalinger (CNDP) fra 2007 

Rådet noterede sig en anmodning (5668/07) fra den lettiske delegation, der blev støttet af 
den tjekkiske, estiske, litauiske, ungarske og polske delegation, der gav udtryk for betæn-
kelighed over, hvordan artikel 71 i forordning nr. 1782/2003 fortolkes i Kommissionens 
retningslinjer. 

Kommissær Mariann Fischer Boel noterede sig den lettiske delegations bemærkninger og 
foreslog en juridisk gennemgang af spørgsmålet. 

i) Situationen i EU's sukkersektor 

Rådet noterede sig den franske delegations anmodning (5669/07), der blev støttet af den 
østrigske og den danske delegation, vedrørende mulige foranstaltninger for at genoprette 
ligevægten på sukkermarkedet. 

Kommissær Mariann Fischer Boel beklagede, at sukkeromstruktureringsfonden anvendes i 
utilstrækkeligt omfang (650 000 ton indtil nu). Hun meddelte, at det derfor bliver nødven-
digt at foretage en tilbagetrækning af 2 mio. ton af produktionen (12% af kvoten for 2007-
2008) i to faser: 

1) kvoteproduktionen nedbringes inden såningsperioden (marts) 

2) senere i perioden (oktober) foretages en vurdering, og der kan træffes afgørelse om 
en yderligere tilbagetrækning ELLER sukkeret kan sælges - uden for kvoten - til den 
kemiske industri. 

Hun sagde også, at Kommissionen vil overveje, hvordan omstruktureringsfonden kan gøres 
attraktiv, for at sikre, at den fungerer efter hensigten. 
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j) Supplerende national finansiering i forbindelse med planer for udvikling af landdi-
strikterne (2007-2013) 

Rådet noterede sig en anmodning fra den belgiske delegation (5702/07), der blev støttet af 
den italienske, franske, luxembourgske og nederlandske delegation, vedrørende det akutte 
behov for at klarlægge de forskellige fortolkninger af Fællesskabets nye retningslinjer for 
statsstøtte i forbindelse med supplerende national finansiering som omhandlet i artikel 89 i 
forordning nr. 1698/2005. 

Kommissær Mariann Fischer Boel noterede sig den belgiske delegations bemærkninger, 
der var de samme som dem, der blev meddelt Kommissionen i december 2006, og oplyste, 
at spørgsmålet stadig er ved at blive behandlet, og at Kommissionen vil give et svar snarest 
muligt. 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT  

EKSTERNE FORBINDELSER 

Forbindelserne med Ukraine - Samarbejdsudvalget 

Rådet vedtog den holdning, som EU skal indtage på det niende møde i Samarbejdsudvalget EU-
Ukraine, som afholdes i Kiev den 31. januar 2007. 

RETLIGE OG INDRE ANLIGGENDER 

Schengen - budgettet for 2007 

Medlemsstaterne forsamlet i Rådet vedtog Sisnet-budgettet for 2007 (kommunikationsinfrastruktu-
ren i Schengen-sammenhæng) (15957/06). 

HANDELSPOLITIK  

Den internationale kaffeoverenskomst 

Rådet vedtog en afgørelse, der bemyndiger Kommissionen til at indlede forhandling om en over-
enskomst med henblik på at ændre den internationale kaffeoverenskomst fra 2001 eller træde i ste-
det for denne. 

Den almindelige overenskomst om told og udenrigshandel (GATT) - udvidelsen 

Rådet bemyndigede Kommissionen til at indlede forhandlinger i henhold til artikel XXIV, stk. 6, i 
GATT som følge af Bulgariens og Rumæniens tiltrædelse af EU. 

MILJØ  

Infrastruktur for geografisk information i Fællessk abet  

Rådet vedtog et direktiv, der sigter mod at etablere en infrastruktur for geografisk information i Det 
Europæiske Fællesskab (Inspire), og som er i overensstemmelse med det fælles udkast, som Rådet 
og Europa-Parlamentet nåede til enighed om den 21. november 2006 ved forligsprocedurens afslut-
ning (PE-CONS 3685/06). 
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Hensigten med direktivet er at skabe en retlig ramme for, at der i Fællesskabet etableres og drives 
en infrastruktur til formidling af geografisk information med henblik på at formulere, gennemføre, 
overvåge og evaluere Fællesskabets politikker på alle niveauer og informere offentligheden. Dets 
hovedmål er at sikre, at der stilles flere og bedre geografiske data til rådighed for udformningen og 
gennemførelsen af Fællesskabets politikker. 

Inspire vil især fokusere på de informationer, der er brug for til at overvåge og forbedre miljøtil-
standen, herunder navnlig hvad angår luft, vand, jord og naturlandskabet, men der vil også blive 
åbnet op for, at andre sektorer, som f.eks. landbrug, transport og energi, kan anvende det. 

Kommissionen, offentlige myndigheder, lovgivere, universiteter, forskere, medier og borgerorgani-
sationer vil alle få gavn af Inspire. 

Der henvises til pressemeddelelse 15679/06 for flere oplysninger. 

 


